

Ref. nr.	Fase	Vraag	Antwoord
21	Inschrijffas	Uit welke parameters dient het lozingspakket (post 3.33) te bestaan?	Lozingsparameters: PAK (som 10), BTEXN, VOCL, Minerale olie, Cadmium, Kwik, Koper, Nikkel, Lood, Zink, Chroom en Onopgeloste bestanddelen
63	Inschrijffas	"Een UEA en inschrijfbiljet dienen in het geval om aan de gestelde eisen te kunnen voldoen ook ingediend te worden door de partijen die nodig zijn om aan de inschrijvingsvereisten te kunnen voldoen." Voor ons is niet duidelijk of een laboratorium of betonboorder, welke doorgaans voor bodemonderzoek worden ingezet, tot de vereisten behoren. Kunt u aangeven wat de inschrijvingsvereisten zijn?	De inschrijvingsvereisten zijn genoemd in hoofdstuk 3 van de inschrijvingsleidraad en het UEA.
64	Inschrijffas	post 4.5 betreft dit telefonisch overleg of overleg op kantoor van de opdrachtgever?	In beginsel kan worden volstaan met een telefonisch of anderszins digitaal overleg (bijv. via Teams)
67	Inschrijffas	post 2.22: in protocol 1001 (partijkering grond en baggerspecie) staan 3 methoden beschreven voor onderzoek naar asbest. Methode I en II kunnen gecombineerd worden met een normale keuring, maar bij methode II worden extra analyses uitgevoerd indien asbestverdachte materialen worden aangetroffen welke groter zijn dan 20 mm. Qua veldwerk is methode II intensiever dan methode I, omdat meer grond bemonsterd wordt. Daarnaast moet voor methode I en II onderscheidt gemaakt worden tussen gecombineerd en niet-gecombineerd onderzoek, omdat gecombineerd onderzoek veel goedkoper is dan niet-gecombineerd. Methode III kan in de meeste gevallen niet gecombineerd worden met een reguliere keuring en is veel intensiever dan methode I en II. Bij deze monsternamen moet een graafmachine (met overdruk) aanwezig zijn en mogelijk ook een DECO-unit. De analyses zijn bij methode III gelijk aan methode II. Kortom een partijkeuring asbest heeft veel smaken. Met welke van de genoemde uitvoeringsmethode, analyses en gereedschappen (graafmachine met overdruk, decontaminatie-unit) moeten we bij post 2.22 rekening houden? Heeft de prijs bij post 2.22 betrekking op gecombineerde of niet-gecombineerde uitvoering met post 2.21?	Er mag uitgegaan worden van een gecombineerde uitvoering, waarbij methode I wordt toegepast. De overige werkwijzen beschouwt opdrachtgever als maatwerk.
83	Inschrijffas	welke lozingsparameters worden bedoeld voor post 3.33?	Lozingsparameters: PAK (som 10), BTEXN, VOCL, Minerale olie, Cadmium, Kwik, Koper, Nikkel, Lood, Zink, Chroom en Onopgeloste bestanddelen
86	Inschrijffas	In het programma van eisen staat dat er altijd (bij een partijkeuring, BRL1001) een RAW2020 zeefkromme moet worden uitgevoerd. Wat wordt hieronder verstaan? Een werkelijke RAW2020 proef zou kunnen uitmonden in meer vervolgtesten. In de inschrijfstaat wordt geen RAW2020 zeefkromme benoemd maar een zeefkromme (SCG). Kan deze zeefkromme niet worden toegepast bij een partijkeuring BRL1001?	Voor het bepalen van de fysische samenstelling mag gebruik worden gemaakt van een SCG zeefkromme.
87	Inschrijffas	In het programma van eisen is sprake van een indicatief onderzoek samenstelling en uitloging op een verhardingslaag. Hier is niets van opgenomen onder de te bepalen analyses. Moeten die worden toegevoegd?	Toegevoegd aan inschrijfstaat: Samenstellingsonderzoek bouwstoffen AP04-SB: SB1 en SB5 en Uitloogonderzoek grond, niet-vormgegeven en vormgegeven bouwstoffen AP04-U: U1 (zie posten 2.20 en 2.21)

- 88 Inschrijffas In het programma van eisen wordt bij het indicatieve onderzoek samenstelling en uitloging van een halfverhardingslaag verwezen naar een geldende richtlijn voor dit type onderzoek. Welke richtlijn wordt hier bedoeld?
- 92 Inschrijffas Vraag: Bedoeld OG onderzoek naar de wegconstructie of gefreesd materiaal dat voor mogelijk hergebruik onderzoek dient te worden. Monsternemingstechnisch kan het aantrekkelijk zijn niet de wegconstructie te bemonsteren maar het gefreesde materiaal. In dat geval wordt gebruikgemaakt van het protocol 1002 'Partijkeuringen nietvormgegeven bouwstoffen.
- 99 Inschrijffas Onder 3.33 worden de lozingsparameters gevraagd. Welke parameters worden hier gevraagd?
- 114 Inschrijffas 2.19 Asfaltonderzoek laboratorium onderzoek welke analyses zijn gewenst PAK marker, HPLC of beiden ?
- 115 Inschrijffas 2.15 Uitvoeren partijkeuring asbestverdacht per 2002 ton is dit inclusief standaardpakket, PFAS en zeefkromme RAW ? Kunt u aangeven welke analyses het naast asbest het betreft ?
- 116 Inschrijffas 2.22 Betreft dit inclusief RAW zeefkromme waarbij de fractie worden bepaald met de Aerometer conform Proef 11.0 opgenomen in de CROW 2020 ?
- 117 Inschrijffas 2.19 Is deze post exclusief veldwerk ?
- 118 Inschrijffas 2.20 Is deze post exclusief veldwerk ?
- 119 Inschrijffas 2.21 Is deze post exclusief veldwerk ?
- 120 Inschrijffas 2.22 Is deze post exclusief kraan en asbest ?
- 121 Inschrijffas In de Leidraad en de nota geeft u aan dat een derde ook een UEA moet aanleveren. Dit is uiterst ongebruikelijk en verzaagd de administratieve last. Verzoek nogmaals om deze eis te laten vervallen. Indien u toch vasthoudt dat de derde een UEA moet aanleveren. Kunt u dan aangeven waar ik deze kan downloaden ?
- 122 Inschrijffas Hierbij nogmaals het verzoek de eis te laten vervallen van het mede ondertekenen van de derde van het plan van aanpak als het inschrijfbiljet. Dit verzaagd de administratieve last (bij aanbestedingen moet er naar gestreefd worden deze last te verminderen). Het voegt ook niets toe omdat de inschrijver hoofdelijk aansprakelijk is.
- 123 Inschrijffas 2.20 Samenstellingsonderzoek AP04-SB: SB1 en SB5, kunt u bevestigen dat het hier de parameters droge stof in bouwstoffen (SB1) en minerale olie (SB5) betreft ?
- 124 Inschrijffas 2.21 Uitloogonderzoek grond niet vormgegeven en vormgegeven bouwstoffen AP04-U: U1. Kunt u bevestigen dat het de kolomproef conform de NEN 7383 betreft ?
- 125 Inschrijffas 2.21 Uitloogonderzoek grond, niet-vormgegeven en vormgegeven bouwstoffen, kunt u aangeven welke analyses gewenst zijn ?
- Samenstellingsonderzoek bouwstoffen AP04-SB: SB1 en SB5 en Uitloogonderzoek grond, niet-vormgegeven en vormgegeven bouwstoffen AP04-U: U1
- Het betreft hier onderzoek naar de wegconstructie
- Lozingsparameters: PAK (som 10), BTEXN, VOCL, Minerale olie, Cadmium, Kwik, Koper, Nikkel, Lood, Zink, Chroom en Onopgeloste bestanddelen
- Voor de inschrijving dient u uit te gaan van een PAK marker. Toepassen van HPLC betreft maatwerk.
- Dit is exclusief standaardpakket, PFAS en zeefkromme.
- Dit is inclusief zeefkromme. Voor het bepalen van de fysische samenstelling mag gebruik worden gemaakt van een SCG zeefkromme.
- Deze post is inclusief veldwerk
- Deze post is inclusief veldwerk
- Deze post is inclusief veldwerk
- Ja
- Indien de inschrijver niet zelfstandig aan de inschrijvingsvereisten kan voldoen en daarom een beroep op derden moet doen om wel te voldoen, moet deze derde zelfstandig een UEA indienen. Document is bij Pianoo te downloaden
- Indien de inschrijver niet zelfstandig aan de inschrijvingsvereisten kan voldoen en daarom een beroep op derden moet doen om wel te voldoen, moet deze derde het PvA en ondertekenen en ondertekening door derde van het inschrijfbiljet is vrijblijvend.
- SB1 bestaat uit de bepalingen SB-I, SB-III, SB-IV en SB-V uit AP04, terwijl SB5 bestaat uit bepaling SB-VI uit AP04.
- Het betreft inderdaad de kolomproef conform NEN7383.
- Het betreft hier de verrichtingen U-I, U-IV, U-V en E-1 t/m E-XVIII uit AP04

- 126 Inschrijffas U heeft post 2.20 toegevoegd. In de omschrijving refereert u aan samenstellingsonderzoek bouwstoffen, uitloogonderzoek grond en niet-vormgegeven en vormgegeven bouwstoffen en u vermeldt niet nader gespecificeerde lettercodes. Kunt u de post nader toelichten wat u hier in het kader van veldonderzoek afgeprijsd wenst te hebben. Ons inzien kan de post ook komen te vervallen.
- Zie antwoorden op de vragen 123 t/m 125
- 127 Inschrijffas U geeft als geschatte hoeveelheid onder post 2.21 25 stuks aan. Op basis van onze ervaringen betwijfelen wij of deze hoeveelheid in verhouding tot de overige werkzaamheden zo vaak voorkomt. De post is vanwege de hoeveelheid een aanzienlijk deel van de inschrijving. Wij verzoeken u de ingeschatte hoeveelheid te verifiëren op basis van uw praktijk en waar nodig aan te passen, om zodoende manipulatieve inschrijvingen te voorkomen.
- Bij 2.21 is als hoeveelheid 5 stuks opgenomen.
- 128 Inschrijffas Post 2.6 en 2.7 plaatsen peilfilter is post inclusief afwerken straatpot ?
- Ja
- 129 Inschrijffas "Indien u van derden gebruik maakt om aan de inschrijvingseisen te kunnen voldoen, dienen deze derde zelfstandig het UEA in te dienen en dienen zij de inschrijving mede te ondertekenen."
- De inschrijvingseisen bestaan inderdaad uit de eisen en gunninscriteria op TenderNed, de eisen in de UEA en BRL 1000, protocol 1001 en 1002 en BRL 2000, protocol 2001, 2002 en 2018.
- Kunt u bevestigen dat de inschrijvingseisen bestaan uit de eisen en gunninscriteria op TenderNed, de eisen in de UEA en BRL 1000 protocol 1001 en 1002 en BRL 2000 protocol 2001, 2002 en 2018? Indien dit niet het geval is wil OG dan aangeven welke inschrijvingseisen bedoeld worden?
- 130 Inschrijffas Er zijn diverse vragen (21, 63, 64, 67, 83, 86, 87, 88, 92 en 99) niet beantwoord. Zou OG graag alle vragen willen beantwoorden?
- Naar het oordeel van OG zijn alle vragen beantwoord. Zie ook nota 2 (gepubliceerd op 8 maart).
- 131 Inschrijffas 2.8 Kunt u aangeven welke methodiek van machinaal boren ? Volle avegaar, holle avegaar of sonisch ?
- Post 2.8 komt te vervallen en daarmee 2.9 ook
- 132 Inschrijffas 2.8 De meterprijs is afhankelijk van de diepte van de boring. Kunt u de maximale diepte aangeven van de te plaatsen boring ?
- Post 2.8 komt te vervallen en daarmee 2.9 ook
- 133 Inschrijffas Als hoofdaannemer vullen wij de elektronische UEA in die op TenderNed ter beschikking is gesteld. Echter: wij maken gebruik van onderaannemers die ook een UEA moeten indienen bij onze inschrijving.
- Indien de inschrijver niet zelfstandig aan de inschrijvingsvereisten kan voldoen en een daarom een beroep op derden moet doen om wel te voldoen, moet deze derde zelfstandig een UEA indienen. Document is bij Pianoo te downloaden
- In de nota van inlichtingen wordt de vraag gesteld hoe de inschrijver twee of meer UEA's kan indienen vanwege onderaannemers. Uw antwoord hierop is voor ons niet toereikend.
- Wij kunnen via pianoo.nl een blanco UEA ophalen en dat volledig laten invullen door onze onderaannemers en dan deze uploaden bij 'overige documenten'.
- Is dat voor u akkoord?
Zo niet, hoe moet dit dan?
- 134 Inschrijffas Post 4.1, 4.2 en 4.3 vermenigvuldiging klopt bij invullen € 300 in kolom F komt er een bedrag van € 840.000,- in kolom G ipv 15.000. Bij 4.2 en 4.3 iets soortgelijks.
- Inschrijfstaat is aangepast.

- 135 Inschrijffas Post 4.4 Wordt een percentage van 1% gerekend over sub totaal van 2 en 3, is deze toeslag op ieder rapport van toepassing ? Het door u in te vullen percentage wordt berekend over de subtotalen van 2 en 3 en is van toepassing op alle rapporten die onderdeel 2 en 3 bevatten.
- 136 Inschrijffas In de inschrijvingsleidraad 4.2.1.2 Plan van Aanpak staat:
Bij beantwoording van K1 maximaal circa 1500 woorden en max tien afbeeldingen gebruiken.
In bijlage 6 staat:
In totaal mag u per onderdeel (dus K1A en K1B) circa 1500 woorden gebruiken. Het gebruik van maximaal 10 afbeeldingen is uitsluitend toegestaan als deze niet voor een aanzienlijk deel uit tekst bestaan.

Kunt u bevestigen dat in totaal 3000 woorden zijn toegestaan?
- 137 Inschrijffas De Nvl is in vraag 9 onduidelijk over de analyse van grondwatermonsters: in de inschrijfstaat staat bij 3.23 individuele metalen uit stoffenpakket (inclusief voorbehandeling). Met deze voorbehandeling wordt nemen wij aan geen AS3000 bedoeld, want dat is een aparte post 3.34. Graag concreter aangeven welke voorbehandeling hiermee bedoeld wordt. Bij voorbeeld filtering en toevoeging van oplosmiddel in het veld/in de flesjes? De ontsluiting? Etc... Deze post is gesplitst in 2.23a en 2.23b
- 138 Inschrijffas Het verzoek de interne verwijzingen in de Nvl te rectificeren. Antwoord 87 verwijst bijvoorbeeld naar vraag 5 terwijl deze over een totaal ander onderwerp gaat. U treft de gecorrigeerde 1e nota bij deze nota aan.